e justificativa constante no processo abaixo, tendo como objeto 

a locação de imóvel para o funcionamento das Secretarias Muni-
cipais de Assistência Social e Educação.

RATIFICO a despesa, conforme dispõe o art. 26, da Lei 
8666/93.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.02/2018 
VALOR GLOBAL: R$ 22.781,40 (vinte e dois mil, setecentos 
e oitenta e um reais e quarenta centavos).

Vicentina, MS, 27 de dezembro de 2018.   

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DESPESA

[...]

RATIFICO a despesa, conforme dispõe o art. 26, da Lei 
8666/93.

DISPENSA DE N.06/2018
OBJETO: Locação de imóvel urbano para funcionamento do 
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de 
Vicentina/MS – Vicentinaprev e do Conselho Tutelar
VALOR GLOBAL: R$ 15.184,80 (quinze mil, cento e oitenta 
e quatro reais e oitenta centavos).

Vicentina, MS, 27 de dezembro de 2018.   

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2018

EXTRATO DE EDITAL

O Município de Vicentina, MS, tona público a realização de licita-